
О ликвидации Автономной некоммерческой
организации Редакция районной газеты

Степная правда

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского Кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ О некоммерческих организациях,
с Приказом ФНС России от 31.08.2020 N ЕД-7-14/617@ (ред. от 15.08.2022) "Об
утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в
регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств",
постановлением Главы муниципального района Алексеевский от 20 декабря
2022 г. № 243 О ликвидации Автономной некоммерческой организации

Редакция районной газеты Степная правда, Уставом муниципального
района Алексеевский Самарской области,

Администрациямуниципального  района   Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать Автономную некоммерческую организацию Редакция

районной газеты Степная правда, расположенную по адресу: 446640,
Самарская область, Алексеевский район, с. Алексеевка, ул. Советская, дом 5.

2.Установить срок ликвидации Автономной некоммерческой организации
Редакция районной газеты Степная правда в течение 6 месяцев со дня

вступления в силу настоящего постановления.
3.Назначить  ликвидатором Автономной некоммерческой организации

Редакция районной газеты Степная правда   -  Кулюкина Александра
Александровича - главный редактор Автономной некоммерческой организации

Редакция районной газеты Степная правда.

с. Алексеевна
№

Администрация
муниципального района

Алексеевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



4. Ликвидатору при ликвидации Автономной некоммерческой
организации Редакция районной газеты Степная правда:

4.1.В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего

постановления уведомить в письменной форме:
- Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской

области о принятии решения о ликвидации Автономной некоммерческой
организации Редакция районной газеты Степная правда;

- Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Самарской
области, региональное отделение Фонда социального страхования Российской
Федерации о принятии решения и ликвидации Автономной некоммерческой
организации Редакция районной газеты Степная правда;

4.2.Незамедлительно после  дня  принятия  настоящего постановления

разместить в журнале Вестник государственной регистрации сообщение о
ликвидации Автономной некоммерческой организации Редакция районной
газеты Степная правда и о порядке и сроке заявления требований его

кредиторами;
4.3.Выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации Автономной

некоммерческой организации Редакция районной газеты Степная правда
всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

4.4.Принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской
задолженности;

4.5.Настоящего  постановление  разместить  на  официальном сайте
Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в
информационно - телекоммуникационной сети Интернет, в газете Степная
правда публикацию о ликвидации организации;

4.6.После окончания срока для предъявления требований кредиторами
составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения
о составе имущества ликвидируемой Автономной некоммерческой организации

Редакция районной газеты  Степная  правда,  перечне  предъявленных
кредиторами требований, а также о результатах и их рассмотрения представить
его на утверждение Учредителю;

4.7. Направить уведомление о составлении промежуточного

ликвидационного баланса в уполномоченный государственный орган для
внесения в Единый государственный реестр юридических лиц;

4.8.После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный
баланс и представить его на утверждение Учредителю;

4.9.После  утверждения  ликвидационного  баланса  представить  в
уполномоченный  государственный  орган  для  внесения  в   Единый
государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса
ликвидации Автономной некоммерческой организации Редакция районной
газеты Степная правда;

4.10. Представить Учредителю свидетельство об исключении

Автономной некоммерческой организации Редакция районной газеты Степная
правда из Единого государственного реестра юридических лиц.



Шишова (84671) 22849
Кулкжин (84671) 21634

Г.А Зацепина
Глава муниципального
района Алексеевский

5.Завершить работу ликвидатору в срок до 01.06.2023 года, обеспечив
выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
7.Настоящее  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой

информации путем размещения его на официальном сайте.


